
Città metropolitana di Firenze

COPIA

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   197   del  23 AGOSTO 2022

CITTA' DI VINCI

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, LOCALITÀ SOVIGLIANA, 
LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

L'ANNO DUEMILAVENTIDUE e questo GIORNO VENTITRE del MESE di AGOSTO alle ORE 15,00 in 
VIDEOCONFERENZA, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
La sig.ra  Sara Iallorenzi nella sua qualità di Vicesindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NTORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

SCHINI MILA ASSESSORE

SVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

NCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26/04/2022 immediatamente  esecutiva con 
la quale è stato approvato il Regolamento ad oggetto: “REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE”   
 
RICHIAMATO l’art. 5 del suddetto Regolamento il quale stabilisce le disposizioni per lo svolgimento 
delle sedute di Giunta Comunale sia in modalità da remoto che in modalità mista; 
 
CONSIDERATO quindi che i lavori della Giunta si svolgono con la presenza del Segretario Comunale 
dott. Stefano Salani, in collegamento da remoto con i membri della giunta, anch’essi in 
collegamento da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet; 
 
CONSIDERATO che il Segretario da remoto, utilizzando l’applicativo Jitsi Meet, ha provveduto alla 
corretta identificazione e riconoscimento dei partecipanti attraverso lo schermo del terminale per 
mezzo del quale viene realizzata la giunta in modalità da remoto, ed ha accertato la presenza ed 
assenza dei componenti la giunta come riportato nel frontespizio della presente deliberazione; 
 
PREMESSO che l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" prevede, per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai Comuni, nel limite complessivo di 500 milioni 
di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:  
 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;  

b)  sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;  

 
RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai 
comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018; 
 
VISTI: 
- il Decreto in data 14 gennaio 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno, con il quale il Comune di Vinci è risultato assegnatario di un contributo di 
90.000 euro per l’anno 2020; 

 
-  il Decreto in data 30.01.2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno, con il quale il Comune di Vinci è risultato assegnatario di un contributo di 
90.000,00 euro per gli anni dal 2021 al 2024; 

 
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 6 agosto 2021 con il quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle 
Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A allegata al Decreto medesimo e con il quale 
sono state fatte confluire nel PNRR le linee di intervento di cui all’art. 1, comma 29, della legge 



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020-2022"; 

 
PRESO ATTO che per il Comune di Vinci, con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti, è 
stato attribuito un contributo di € 90.000,00 per l’annualità 2022, accertato con determina di questo 
Settore n. 98 del 03.06.2022; 
 
PRESO ATTO altresì che per il Comune di Vinci, con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 
abitanti, è stato attribuito un contributo di € 90.000,00 per l’annualità 2023, accertato con 
determina di questo Settore n. 154 del 02.08.2022; 
 
TENUTO CONTO che il Comune di Vinci intende utilizzare i contributi suddetti per realizzare lavori di 
efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione di Viale Palmiro Togliatti, 
località Sovigliana, Vinci, Lotto 1 (con il contributo relativo all’annualità 2022) e Lotto 2 (con il 
contributo relativo all’annualità 2023) e che pertanto si è reso necessario affidare l’incarico di 
progettazione definitiva/esecutiva e direzione dei lavori del Lotto 1 e 2; 
 
VISTA la determinazione di questo settore n. 155 del 05.08.2022 in cui veniva approvata 
l’aggiudicazione non efficace allo Studio tecnico Salvaggio e Marchetti di Vinci dell’incarico di 
progettazione definitiva/esecutiva e direzione dei lavori Lotto 1 e Lotto 2 per la realizzazione dei 
lavori in argomento, per l’importo complessivo di € 12.814,64 oltre Cassa Previdenza 5% per € 640,73 
ed IVA 22% per € 2.960,18 e così per complessivi € 16.415,55; 
 
PRECISATO che l’affidamento suddetto si è reso necessario poiché in questo momento l’Ufficio 
Lavori Pubblici si trova in una situazione di carenza di personale tecnico e, pertanto, impossibilitato 
a predisporre in maniera autonoma gli elaborati grafici del progetto, nei tempi previsti dal Ministero 
dell’Interno per l’utilizzo del contributo in questione; 
 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo relativo a lavori di efficientamento energetico dell’impianto di 
pubblica illuminazione di Viale Palmiro Togliatti, località Sovigliana, Vinci, Lotto 1 e Lotto 2, redatto 
dallo Studio tecnico Salvaggio e Marchetti di Vinci, pervenuto al Comune di Vinci con Prot. n. 
20480 e n. 20481 del 08.08.2022, integrato con Prot. n. 21561 del 23.08.2022, dell’importo 
complessivo di € 196.415,55, così suddiviso: 
 
Lavori Lotto 1 € 70.919,22 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.274,87 

 
Lavori Lotto 2 € 70.934,76 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 2 € 72.290,41 

Totale importo lavori € 141.853,98 
Totale Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.711,30 
 ---------------------- 
Totale lavori  € 144.565,28 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 739,05 
Incentivo funzioni tecniche € 2.891,31 
Spese tecniche PD/PE e DL € 13.455,37 
IVA 22% sui lavori € 31.804,36 
IVA 22% su spese tecniche € 2.960,18 



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

 ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 51.850,27 € 51.850,27 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO   € 196.415,55 

   ============ 

 
 

LOTTO 1 
Lavori Lotto 1 € 70.919,22 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.274,87 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 379,00 
Incentivo funzioni tecniche € 1.445,66 
Spese tecniche PD/PE e DL € 6.727,69 
IVA 22% sui lavori € 15.900,47 
IVA 22% su spese tecniche € 1.480,09 
  ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 25.932,91 € 25.932,91 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI LOTTO 1   € 98.207,78 

    =========== 

 
 

LOTTO 2 
Lavori Lotto 2 € 70.934,76 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.290,41 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 360,03 
Incentivo funzioni tecniche € 1.445,66 
Spese tecniche PD/PE e DL € 6.727,69 
IVA 22% sui lavori € 15.903,89 
IVA 22% su spese tecniche € 1.480,09 
 ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 25.917,36 € 25.917,36 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI LOTTO 2   € 98.207,77 

    =========== 

 
composto dai seguenti elaborati, allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale: 
 
- Relazione generale e specialistica 
- Planimetria 
- Computo metrico estimativo e quadro economico 
- Elenco prezzi unitari 
- Analisi nuovi prezzi 
- Capitolato speciale di Appalto parte 1 
- Capitolato speciale di Appalto parte 2 



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

- Calcoli illuminotecnici 
- Specifiche tecniche di montaggio 
- Cronoprogramma lavori e incidenza della M.O. 
- Computo metrico estimativo costi della sicurezza 
- Piano di manutenzione dell’opera 
- Schema di contratto 
- Specifiche tecniche DNSH 

 
PRESO ATTO che la somma complessiva del progetto, dell’importo pari ad € 196.415,55, viene 

finanziata come segue: 

- € 90.000,00 con contributo del Ministero dell’Interno relativo alle linee di intervento di cui 
all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", confluito 
su fondi PNRR, opportunamente accertate sul Capitolo di entrata 4356.1 denominato 
“M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 - INTERV.PER LA RESILIENZA, VALORIZ.DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - TRASFERIMENTO  DA AMM.CENTRALE - 
EFFICIENTAMENTO IMPIANTO P.I. VIALE TOGLIATTI - VIA L.DA VINCI. CAP. U 11309/4” 
codice bilancio 4.0201.00 annualità 2022; 
 

- € 90.000,00 con contributo del Ministero dell’Interno relativo alle linee di intervento di cui 
all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", confluito 
su fondi PNRR, opportunamente accertate sul Capitolo di entrata 4356.1 denominato 
“M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 - INTERV.PER LA RESILIENZA, VALORIZ.DEL TERRITORIO E 
L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - TRASFERIMENTO  DA AMM.CENTRALE - 
EFFICIENTAMENTO IMPIANTO P.I. VIALE TOGLIATTI - VIA L.DA VINCI. CAP. U 11309/4” 
codice bilancio 4.0201.00 del bilancio 2022/2024, annualità 2023, a valere su fondi 
PNRR; 
 

- € 16.415,55 con fondi dell’amministrazione comunale che trovano copertura sul Cap. di 
spesa 13353.0 denominato “INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE E COLLAUDI 
INVESTIMENTI”, codice di bilancio 01.06.2, del bilancio 2022-2024, annualità 2022; 

 
 
VISTO il verbale di verifica del progetto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, redatto con esito 
positivo dall’Ing. Claudia Peruzzi in data 23.08.2022; 
 
VISTO il verbale di validazione n. 5/22 del 23.08.2022  ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, redatto 
dall’Ing. Claudia Peruzzi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
TENUTO CONTO che l’intervento in argomento è inserito nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2022-2024, approvato con Delibera C.C. n. 44 dell’11.07.2022 avente ad oggetto 
“Programma Triennale Opere Pubbliche 2022-2024 – Variazione n. 2 al Programma approvato con 
Delibera del C.C. n. 11 del 25.03.2022 e successivamente variato  con Delibera C.C. n. 36 del 
30.05.2022- Approvazione”; 
 

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal 
responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

CONSIDERATO che sulla proposta in esame, è stata svolta, da parte del Segretario Generale, la 
funzione di assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs.267/2000; 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48 D.Lgs. 267/2000; 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, palesemente resa, 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di efficientamento energetico 
dell’impianto di pubblica illuminazione di Viale Palmiro Togliatti, località Sovigliana, Vinci, Lotto 1 
e Lotto 2, redatto dallo Studio tecnico Salvaggio e Marchetti di Vinci, pervenuto al Comune di 
Vinci con Prot. n. 20480 e n. 20481 del 08.08.2022, integrato con Prot. n. 21561del 23.08.2022, 
dell’importo complessivo di € 196.415,55, così suddiviso: 

 

Lavori Lotto 1 € 70.919,22 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.274,87 

 
Lavori Lotto 2 € 70.934,76 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 2 € 72.290,41 

Totale importo lavori € 141.853,98 
Totale Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 2.711,30 
 ---------------------- 
Totale lavori  € 144.565,28 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 739,05 
Incentivo funzioni tecniche € 2.891,31 
Spese tecniche PD/PE e DL € 13.455,37 
IVA 22% sui lavori € 31.804,36 
IVA 22% su spese tecniche € 2.960,18 
 ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 51.850,27 € 51.850,27 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO   € 196.415,55 

   ============ 

 
 

LOTTO 1 
Lavori Lotto 1 € 70.919,22 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.274,87 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 379,00 
Incentivo funzioni tecniche € 1.445,66 
Spese tecniche PD/PE e DL € 6.727,69 
IVA 22% sui lavori € 15.900,47 
IVA 22% su spese tecniche € 1.480,09 



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

  ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 25.932,91 € 25.932,91 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI LOTTO 1   € 98.207,78 

    =========== 

 
 

LOTTO 2 
Lavori Lotto 2 € 70.934,76 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.355,65 
 ---------------------- 
Totale importo lavori lotto 1 € 72.290,41 

 
Somme a disposizione per: 
Imprevisti sui lavori € 360,03 
Incentivo funzioni tecniche € 1.445,66 
Spese tecniche PD/PE e DL € 6.727,69 
IVA 22% sui lavori € 15.903,89 
IVA 22% su spese tecniche € 1.480,09 
 ---------------------- 
Totale somme a disposizione € 25.917,36 € 25.917,36 
   ---------------------- 
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI LOTTO 2   € 98.207,77 

    =========== 

 
composto dai seguenti elaborati, allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale: 

 
- Relazione generale e specialistica 
- Planimetria 
- Computo metrico estimativo e quadro economico 
- Elenco prezzi unitari 
- Analisi nuovi prezzi 
- Capitolato speciale di Appalto parte 1 
- Capitolato speciale di Appalto parte 2 
- Calcoli illuminotecnici 
- Specifiche tecniche di montaggio 
- Cronoprogramma lavori e incidenza della M.O. 
- Computo metrico estimativo costi della sicurezza 
- Piano di manutenzione dell’opera 
- Schema di contratto 
- Specifiche tecniche DNSH 

 

2) DI DARE ATTO che l’intervento in argomento è inserito nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2022-2024, approvato con Delibera C.C. n. 44 dell’11.07.2022 avente ad oggetto 
“Programma Triennale Opere Pubbliche 2022 - 2024 - Variazione n. 2 al Programma approvato 
con Delibera del C.C. n. 11 del 25.03.2022 e successivamente variato  con Delibera C.C. n. 36 
del 30.05.2022- Approvazione”; 

 

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva del progetto, dell’importo pari ad € 196.415,55, viene 
finanziata come segue: 

 



CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197 DEL 23/08/2022 
 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, 
LOCALITÀ SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

- € 90.000,00 con contributo del Ministero dell’Interno relativo alle linee di intervento di cui 
all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", 
opportunamente accertate sul Capitolo di entrata 4356.1 denominato “M2C4 - 
INVESTIMENTO 2.2 - INTERV.PER LA RESILIENZA, VALORIZ.DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI - TRASFERIMENTO  DA AMM.CENTRALE - EFFICIENTAMENTO 
IMPIANTO P.I. VIALE TOGLIATTI - VIA L.DA VINCI. CAP. U 11309/4” codice bilancio 
4.0201.00 annualità 2022; 
 

- € 90.000,00 con contributo del Ministero dell’Interno relativo alle linee di intervento di cui 
all’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", 
opportunamente accertate sul Capitolo di entrata 4356.1 denominato “M2C4 - 
INVESTIMENTO 2.2 - INTERV.PER LA RESILIENZA, VALORIZ.DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI - TRASFERIMENTO  DA AMM.CENTRALE - EFFICIENTAMENTO 
IMPIANTO P.I. VIALE TOGLIATTI - VIA L.DA VINCI. CAP. U 11309/4” codice bilancio 
4.0201.00 del bilancio 2022/2024, annualità 2023 
 

- € 16.415,55 con fondi dell’amministrazione comunale che trovano copertura sul Cap. di 
spesa 13353.0, denominato “INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE E 
COLLAUDI INVESTIMENTI”, codice di bilancio 01.06.2, del bilancio 2022-2024, annualità 
2022; 

 

4) DI DARE ATTO che l’intervento è incluso nel PNRR ed è finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU per la somma di € 180.000,00; 

 

5) DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato con fondi dell’Amministrazione Comunale per la 
somma di € 16.415,55;  

 

6) DI DARE ATTO che il CUP relativo al Lotto 1 dei lavori in argomento è il seguente: 
J79J22001420001; 

 

7) DI DARE ATTO che il CUP relativo al Lotto 2 dei lavori in argomento è il seguente: 
J79J22001430001; 

 

8) DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 

 

9) DI DICHIARARE con votazione unanime, separata e palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/00 per poter rispettare 
i termini previsti dal Ministero dell’Interno relativo alle linee di intervento di cui art. 1, comma 29, 
della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" e ss.mm.ii.  



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio

CITTA' DI VINCI

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIALE PALMIRO TOGLIATTI, LOCALITÀ 
SOVIGLIANA, LOTTO 1 E LOTTO 2_APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO

Numero Delibera  197    del   23/08/2022

Numero Proposta  216     del   23/08/2022

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.ssa Deanna Mascherini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   197   del  23 AGOSTO 2022

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Sara Iallorenzi
IL VICESINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


